Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	27 апреля
	2013г.
	№
	77/04

с. Койгородок

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Койгородский» от 07.06.2012г. № 16/06

 Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации муниципального района «Койгородский» от 07.06.2012г. № 16/06 «Предоставление в аренду  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1) В пункте 1.3.4. абзац первый изложить в следующей редакции:

Информирование заявителей в письменной форме о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется при письменном обращении и обращении, поступившего на адрес электронной почты. Ответ направляется заинтересованному лицу в течение 30 календарных дней со дня поступления запроса.
2) В пункте 2.4.1. слова «21 календарных дней» заменить словами «21 календарный день с даты регистрации заявления»

3) В пункте 2.4.2. слова «60 календарных дней» заменить словами «60 календарных дней с даты регистрации заявления».

4) Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: заявление (Приложения № № 2,3).

К заявлению прилагаются:

1.Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

2.Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;

3.Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель  заявителя (заявителей);

4.При наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:

4.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и

4.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

5. Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:

5.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок и

5.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.
6.Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него;
7.Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в собственность, на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1 - 6 настоящего перечня;
8.Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.
5) Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

 2.9.1. если с заявлением обратилось ненадлежащее лицо (является основанием для отказа в предоставлении земельного участка в случае, когда по результатам первичной проверки документов, принятых от заявителя, не были устранены препятствия для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги);

2.9.2. представленные документы по форме или содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства (является основанием для отказа в предоставлении земельного участка в случае, когда по результатам первичной проверки документов, принятых от заявителя, не были устранены препятствия для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги);

        2.9.3. если в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу;

       2.9.4. если текст заявления не поддается прочтению;

2.9.5. испрашиваемый земельный участок является изъятым из оборота;

2.9.6. земельный участок не относится к землям, указанным в пункте 10 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
Заявители имеют право повторно обратиться за предоставлением муниципальной услуги после устранения замечаний, послуживших основанием для отказа в приеме или в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных п. 2.9. административного регламента.
6) В пункте 3.2.5. слова «проект мотивированного отказа в предоставлении испрашиваемого земельного участка» заменить словами «проект мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги».
7) В пункте 3.3.1. слова «проект мотивированного отказа в предоставлении испрашиваемого земельного участка» заменить словами «проект мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги».
8) В пункте 3.3.4. слова «проект письменного отказа в предоставлении испрашиваемого земельного участка» заменить словами «проект письменного отказа в предоставлении муниципальной услуги».

9) В пункте 3.3.5. слова «выдача мотивированного отказа в предоставлении испрашиваемого земельного участка» заменить словами «выдача мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района «Койгородский».

Глава  муниципального района «Койгородский»-

руководитель администрации района                                        Ю.А.Перепаденко